
Telêmaco Borba, 30 de julho de 2021

Instituído pela Lei Mun. 1339 de 14/05/2002 e Regulamentado pelo decreto Mun. 10060

Edição 1773 - Editado em 00 Páginas



Telêmaco Borba, 30 de julho de 20212
Edição 1773



Telêmaco Borba, 30 de julho de 2021 3
Edição 1773



Telêmaco Borba, 30 de julho de 20214
Edição 1773



Telêmaco Borba, 30 de julho de 2021 5
Edição 1773



Telêmaco Borba, 30 de julho de 20216
Edição 1773



Telêmaco Borba, 30 de julho de 2021 7
Edição 1773



Telêmaco Borba, 30 de julho de 20218
Edição 1773



Telêmaco Borba, 30 de julho de 2021 9
Edição 1773



Telêmaco Borba, 30 de julho de 202110
Edição 1773



Telêmaco Borba, 30 de julho de 2021 11
Edição 1773

 
Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente 

Lei Municipal 2215/18 que alterou as Leis 848/90, 1231/99 e 1673/08 
 

 

RESOLUÇÃO Nº 05, DE 30 DE JULHO DE 2021 

 

Súmula: Dispõe sobre a justificativa do Órgão Gestor da Secretaria Municipal de 
Assistência Social quanto a não adesão do Município de Telêmaco Borba a Deliberação 
nº 24/2021 – CEDCA/PR, que estabelece os procedimentos de repasse de recursos, na 
modalidade Fundo a Fundo para “Ações para Crianças e Adolescentes que sofreram 
perdas parentais em virtude da Pandemia da SARS – COVID 19”. 

De acordo com a justificativa apresentada, esta se deu em face da não 
existência do público prioritário da Deliberação nº 24/2021 e/ou que atendam ao 
objeto desta. A afirmativa da não existência do público prioritário, se baseia no 
levantamento realizado junto aos serviços da Política de Assistência Social (Centros de 
Referência de Assistência Social, Centros de Referência Especializado de Assistência 
Social e Serviços de Convivência e Fortalecimento de Vínculos. 

Assim, o Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente, no uso de suas 
atribuições legais previstas na Lei Municipal nº 2215/2018,   

 

RESOLVE: 

Art. 1º - Aprovar a justificativa do Órgão Gestor da Secretaria Municipal de Assistência 
Social quanto a não adesão do Município de Telêmaco Borba a Deliberação nº 24/2021 
– CEDCA/PR, que estabelece os procedimentos de repasse de recursos, na modalidade 
Fundo a Fundo para “Ações para Crianças e Adolescentes que sofreram perdas 
parentais em virtude da Pandemia da SARS – COVID 19”. 

 

 

 



Telêmaco Borba, 30 de julho de 202112
Edição 1773

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

 
PROCESSO DE LICITAÇÃO NA MODALIDADE DE 

 
Pregão Eletrônico N.º 62/2021 

 
PROTOCOLO Nº 23141/2021 

 
O Prefeito Municipal de Telêmaco Borba, no uso de suas atribuições e analisando 
o contido no procedimento licitatório epigrafado, resolve HOMOLOGAR a decisão 
constante do Termo de adjudicação em que a Comissão Permanente de Licitação, 
nomeados pelo Decreto nº 25690 de 23/04/2019, julgou vencedora a Empresa: 
 
 
Fornecedor: 
HASHTAG CONFECÇOES EIRELI 
 

Lote 3: LOTE 03 
 

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
1 Cortina para varão com as seguintes 

especificações mínimas: 
Confeccionada em tecido 
gorgurinho na  composição de 53% 
poliéster e 47% algodão; 
Com entretela embutido na parte 
superior medindo 10 cm; com ilhós 
redondo de 5cm embutido;  
Com costura lateral de 2 cm; 
Barra na parte inferior medindo 6 
cm; Cor a definir pelo usuário; 
A proporção de tecido  em cada 
cortina corresponde a 3 vezes a 
medida da janela; 
A cortina deverá ser entregue 
instalada; Conforme Termo de 
Referência. 

HASHTAG M² 4.240 R$ 40,45 R$ 171.508,00 

2 Cortina Blackout para varão com as 
seguintes especificações mínimas: 
Confeccionada em tecido 100% 
poliéster;  Com entretela embutido 
na parte superior medindo 10 cm; 
com ilhós redondo de 5cm 
embutido; Com costura lateral de 2 
cm;  Barra na parte inferior medindo 
02 cm;Cor a definir pelo usuário; 
A proporção de tecido em cada 
cortina corresponde a 3 vezes a 
medida da janela; 
A cortina deverá ser entregue 
instalada; Conforme Termo de 
Referência. 

HASHTAG M² 1.400 R$ 44,62 R$ 62.468,00 

3 Varão confeccionado em aço com 
revestimento em PVC; 
Diâmetro do varão mínimo de 28 
mm, com acabamento nas pontas; 
Suporte e ponteiras em PVC; 
Cor a definir. 

HASHTAG MTS 500 R$17,84 R$8.920,00 

MATHEUS ALVES COELHO 
 

Lote 1: LOTE 01 
 

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
1 Parede em divisória naval nas 

seguintes 
especificações mínimas:  Na cor 
branco gelo, com perfis em alumínio 
anodizado. Conforme Termo de 
Referência. 

EUCATEX M² 648 R$ 105,00 R$ 68.040,00 

2 Porta divisória naval nas seguintes 
especificações mínimas:  
Composta de painel na cor branco 
gelo; Perfis em alumínio anodizado; 
Com fechadura tubular; 
Maçaneta na cor alumínio. 
Medindo (CxA) 0,80 x 2,10 metros. 
Conforme Termo de Referência. 

EUCATEX UN 19 R$ 195,26 R$ 3.709,94 



Telêmaco Borba, 30 de julho de 2021 13
Edição 1773

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

 

JULEAN DECORAÇÕES LTDA - ME 
 

Lote 2: LOTE 02 
 

Item Produto/Serviço Marca Unidade Quantidade Preço Preço total 
1 Persiana vertical 100% PVC nas 

seguintes especificações mínimas:  
Palhetas com lâminas com 90 mm 
de largura;  Liso; Lavável; 
Antialérgico; Resistente ao sol;  
com comandos laterais;  
Comando em cordão para girar as 
lâminas e comando em cordão para 
abrir e fechar as lâminas; Com 
sistema de abertura total e parcial da 
persiana;Com palhetas móveis.  
Persiana completa, com trilhos, 
comandos, prendedores, parafusos, 
palhetas, cordões e todos os demais 
itens necessários à sua instalação e 
funcionamento. Cor a definir pelo 
usuário;A persiana deverá ser 
entregue instalada pelo fornecedor.  
Conforme Termo de Referência 

 M² 921 R$ 143,32 R$ 131.997,72 

TOTAL R$ 446.643,66 
 

   

ITENS FRUSTRADOS 
Item Descrição Unidade Quantidade 

Nenhum Item Frustrado 
 

ITENS DESERTOS 
Lote 4: LOTE 04 
 

Item Descrição Unidade Quantidade 
4 LOTE 04   

 
 

 
 
 
VALOR TOTAL: R$ 446.643,66 
 
 
 
 
 

Telêmaco Borba, 27 de julho de 2021. 
 
 
 
  

Marcio Artur de Matos 
Prefeito 

 

 

 



Telêmaco Borba, 30 de julho de 202114
Edição 1773

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TELÊMACO BORBA 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 
DIVISÃO DE LICITAÇÕES 

 

          
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO 

 
 
 
 
O (A) Pregoeiro(a)   MATILDE MARIA BITTENCOURT no uso das atribuições que lhe são conferidas 
pela legislação em vigor, especialmente a Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, resolve: 
 
1 – Adjudicar a presente licitação nestes termos: 
 
a)        Processo nº 23230 
b)        Pregão Eletrônico nº 61/2021 
c)        Data da adjudicação: 30/07/2021 
d)        Objeto: Serviço de conectividade através de locação de equipamentos com serviços de 
instalação, operação e configuração de infraestrutura para comunicação de dados através de 
Tecnologia Wireless WIFI, com suporte técnico, treinamento e manutenção preventiva e corretiva, 
incluindo link de internet dedicado para o programa "Telêmaco Borba Digital" 
 
 
EMPRESA: DOMNETWORKS CONECTIVIDADE E INTERNET EIRELI 
 

Item Nome do produto/serviço Marca Quantidade Unidade Preço máximo 
unitário 

1 Serviços especializados em locação de 
equipamentos com instalação de 
infraestrutura para comunicação de 
dados, voz e imagem, com suporte 
técnico, treinamento e manutenção 
preventiva e corretiva referente aos 
PONTOS DE ACESSO RESIDENCIAIS E 
MÓVEIS para o Programa "Telêmaco 
Borba Digital", conforme informações 
básicas previstas no Termo de 
Referência e seus anexos. 

 12 MES R$ 59.060,00 

VALOR TOTAL DA EMPRESA: R$ 708.720,00 
       
  
A validade do ato adjudicatório contido neste termo, sujeita-se à homologação do processo licitatório 
pela autoridade superior. 
 
 
 
 
 

Telêmaco Borba, 30 de julho de 2021 
 
 
 
 
 
  

MATILDE MARIA BITTENCOURT 
Pregoeiro 

 

 

 

 

 

 

Assinado de forma digital por 
MATILDE MARIA 
BITTENCOURT:03119641928 
Dados: 2021.07.30 16:04:26 -03'00'



Telêmaco Borba, 30 de julho de 2021 15
Edição 1773

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 10/09/2021.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
AAA7225 116100E009193765 22/07/2021 54522
ABB9146 116100E009193757 19/07/2021 55250
AJV4980 116100E009031928 19/07/2021 57380
AMM3599 116100E009176199 22/07/2021 57380
ANC6151 116100E009193760 19/07/2021 72340
ANX1J86 116100E009176195 19/07/2021 57380
APZ1I25 116100E009029706 22/07/2021 54521
ATO3106 116100E009193852 17/07/2021 57380
AVC3368 116100E009193758 19/07/2021 65300
AZU0418 116100E009176194 19/07/2021 57380
BAB3H16 116100E009193759 19/07/2021 54600
BAF7360 116100E009176192 19/07/2021 57380
BAZ2D69 116100E009176197 22/07/2021 57380
BDU1I83 116100E009031927 19/07/2021 54526
BIY3G56 116100E009193702 23/07/2021 57380

CWO4E31 116100E009031931 22/07/2021 59910
FKN0H14 116100E009193824 21/07/2021 55680
KRJ9224 116100E009193853 17/07/2021 57380
MCY3956 116100E009193147 20/07/2021 57380
OBJ1415 116100E009176200 22/07/2021 55411

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 30/07/2021 12:55 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



Telêmaco Borba, 30 de julho de 202116
Edição 1773

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 13/09/2021.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
AAA9734 279150E000003355 14/07/2021 57380
ADZ5107 116100E009193867 23/07/2021 55500
AHX1356 116100E009176344 23/07/2021 65300
AJX7275 116100E009193865 23/07/2021 55500
AKM0737 116100E009193777 24/07/2021 72340
ALN7I18 279150E000002915 06/07/2021 76251
ALS5637 279150E000003361 17/07/2021 55500
AMM9350 116100E009176672 24/07/2021 57380
AMU9997 116100E009193870 23/07/2021 55500
ANC6543 279150E000003367 20/07/2021 60501
ANX1J29 279150E000003369 21/07/2021 76331
AOA9255 279150E000003044 13/07/2021 55411
AOV7225 279150E000003118 15/07/2021 54600
APH6876 279150E000003352 13/07/2021 76331
APK0172 279150E000003370 21/07/2021 65300
APK0172 279150E000003366 16/07/2021 65300
AQZ5604 116100E009193868 23/07/2021 55500
ARK5G44 279150E000003119 13/07/2021 57380
ARL0170 279150E000003124 13/07/2021 57380
ARN4260 279150E000003360 15/07/2021 57380
ASB6229 279150E000003354 14/07/2021 54521
ATB7076 279150E000003128 15/07/2021 57380
ATH9744 279150E000003046 14/07/2021 76252
ATQ1B63 279150E000003358 14/07/2021 57380
AUA1430 279150E000002922 15/07/2021 57380
AUR1245 116100E009193866 23/07/2021 55500
AVE8I39 279150E000003365 20/07/2021 54600
AVG1625 279150E000003048 15/07/2021 57380
AWH9649 279150E000003121 21/07/2021 76252
AWH9649 279150E000003049 15/07/2021 55414
AWT5713 279150E000003359 15/07/2021 57380
AXL7332 279150E000003043 13/07/2021 54526
AXP8H84 279150E000003047 14/07/2021 58191
AXR9390 279150E000003133 22/07/2021 76251
AYF2818 279150E000002870 19/07/2021 54600
AZI4946 279150E000002920 15/07/2021 57380
BAF0006 279150E000002921 15/07/2021 57380
BAX0934 279150E000003127 15/07/2021 76331

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 30/07/2021 12:55 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 2



Telêmaco Borba, 30 de julho de 2021 17
Edição 1773

BBP1H35 116100E009193778 24/07/2021 72340
BBY5532 279150E000003351 13/07/2021 76331
BCI5325 116100E009193869 23/07/2021 55500
BCI8693 279150E000003050 15/07/2021 57380
BCL0861 116100E009176678 24/07/2021 57380

BDW7G42 279150E000002871 22/07/2021 54600
BDZ9F67 116100E009176680 24/07/2021 57380
BEC9I78 279150E000003125 13/07/2021 57380
BEN5H12 116100E009193864 23/07/2021 58780
DQQ7132 279150E000003120 13/07/2021 57380
DXF0789 279150E000003363 20/07/2021 54600
EBV3626 279150E000003362 17/07/2021 55500
FTD4056 279150E000003357 14/07/2021 57380
IKO6797 279150E000003045 13/07/2021 76252
JVY7596 279150E000003123 13/07/2021 57380
MJV5D86 279150E000003368 21/07/2021 76331
MVH1330 116100E009176343 23/07/2021 55500
OFR6001 279150E000003096 12/07/2021 55414
QXD9692 116100E009193871 23/07/2021 55500
QXG7G26 116100E009193779 24/07/2021 72340
RGC5G64 279150E000003353 14/07/2021 54521

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 30/07/2021 12:55 Desenvolvido pela Celepar Página: 2 de 2



Telêmaco Borba, 30 de julho de 202118
Edição 1773

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V. S.ª indicar o condutor infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 14/09/2021.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração
ABH1284 116100E009176689 25/07/2021 55500
AEO9F49 116100E009176690 25/07/2021 55500
AFR7G66 116100E009176693 25/07/2021 55500
AGE1B50 116100E009031945 25/07/2021 55500
ANO2J15 116100E009176778 25/07/2021 54522
APQ5547 116100E009176776 25/07/2021 55500
AQI5E35 116100E009176780 25/07/2021 65300
AQV9D75 116100E009193783 25/07/2021 55500
AQX6452 116100E009031947 25/07/2021 55500
ATK7796 116100E009176694 25/07/2021 55500
ATK7796 116100E009031948 25/07/2021 55500
ATQ2092 116100E009031946 25/07/2021 55500
AVH3I00 116100E009176688 25/07/2021 55500
AXG6F44 116100E009176779 25/07/2021 65300
EYX6125 116100E009176695 25/07/2021 55500
EYX6125 116100E009031949 25/07/2021 55500
GDN8E80 116100E009176768 24/07/2021 70561
MFR9461 116100E009176774 25/07/2021 55500
MHN1967 116100E009193782 25/07/2021 55500
MHN1967 116100E009176775 25/07/2021 55500
NIN5E17 116100E009193784 25/07/2021 55500
OCZ8F02 116100E009176691 25/07/2021 55500
OIS1C40 116100E009193785 25/07/2021 54521
RNL4G32 116100E009176692 25/07/2021 55500

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 30/07/2021 12:55 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



Telêmaco Borba, 30 de julho de 2021 19
Edição 1773

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 24/09/2021, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
AAG3J51 116100E008509984 20/05/2021 65300 R$ 195,23
AKU1791 116100E007644836 18/05/2021 65300 R$ 195,23
ALX7D00 116100E009176654 23/05/2021 65640 R$ 293,47
AMJ7383 116100E009031913 20/05/2021 54526 R$ 195,23
AQZ3A45 116100E007644834 18/05/2021 65300 R$ 195,23
BAK2I14 116100E009176656 23/05/2021 57380 R$ 293,47
BEU8I75 116100E009031912 20/05/2021 54526 R$ 195,23
DUQ0J25 116100E009176754 23/05/2021 69471 R$ 195,23

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 30/07/2021 12:55 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



Telêmaco Borba, 30 de julho de 202120
Edição 1773

Em cumprimento ao disposto na Resolução 619/2016 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da
infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer recurso contra a infração junto à TBTRAN - TELÊMACO BORBA até 27/09/2021, o qual será remetido à JARI para
julgamento.

Placa Veículo Auto Infração Data Infração Código Infração Valor Infração
BDH4J56 279150NIC0002872 28/07/2021 50020 R$ 130,16
LKJ6252 279150NIC0002870 28/07/2021 50020 R$ 130,16
NOL4420 279150NIC0002873 28/07/2021 50020 R$ 195,23
PTR3117 279150NIC0002874 28/07/2021 50020 R$ 195,23
QRH5G48 279150NIC0002871 28/07/2021 50020 R$ 130,16

Emitido por: Pedro Henrique Torres do Amaral em: 30/07/2021 12:55 Desenvolvido pela Celepar Página: 1 de 1



Telêmaco Borba, 30 de julho de 2021 21
Edição 1773


